川继委办发 匚2022〕 5号

关于公布 ⒛” 年四川省省级

继续医学教育项目的通知

各市 (州 )继续医学教育委员会,委直属单位,国家委在川医疗

机构,驻川部队医院,医学高等院校,有关学术团体 :

按照四川省卫生健康委员会《关于进一步加强继续医学教育

工作的实施意见》(丿 刂卫发 E2017〕 133号 )、 《关于印发(四 川省

继续医学教育项目管理办法 (试行 )>和 (四 川省继续医学教育学

分管理办法 (试行 )>的 通知》(丿 刂卫发 匚2017〕 134号 )要求 ,

经四川省继续医学教育委员会办公室 (以 下简称
“
省继教办

”
)

形式审查,学科组专家审核,省继教办复核通过,现将我省 ⒛22

年获批立项的省级继续医学教育项目 2332项 (含新申报项目

1691项 、各案项目556项 、远程项目85项 )予 以公布,为 规范

我省省级继续医学教育项目实施工作,特提出如下要求。

一、规范项目执行

批准公布的 2022年 四川省省级继续医学教育项目执行有效

期至 2022年 12月 31日 ,逾期作废。各项目申报单位对所开展

-1—

的继续医学教育活动负主体责任,按照
“
谁申报、谁举办、谁负

责
”
的原则,严格执行项目公布的内容,不得擅自更改项目的名

称、编号、内容等项目相关信息;坚持公益性,严格规范医药相

关企业对学术会议的捐赠资助行为,不 以盈利为目的,不得将项

目转包谋利。项目举办前 2周 登陆四川省继续医学教育管理平台

(http∶ //202.61.90.26)报 送项目执行计划,逾期不再受理。

项目举办结束后 2周 内,通过四川省继续医学教育管理平台上报

考核评估等执行材料,未在规定时间内上报执行材料者,视为未

执行。

新冠肺炎疫情防控期间,2022年省级继续医学教育面授项

目继续按照《关于进一步做好新冠肺炎疫情防控期间四川省继续

医学教育有关工作的通知》有关要求执行。

二、强化过程监管

请各市 (州 )继续医学教育委员会办公室加强对本地举办的

省级继续医学教育项目执行过程监管,按照有关规定,定期进行

专项督导和全面检查,切实履行监督管理职责。各项目申办单位

要按照我省要求,制 定完善考勤和考核等管理制度,认真组织实

施本单位省级继续医学教育项目,确保项目培训效果和质量;举

办项目收取费用要符合相关部门的规定,不得以营利为目的;严

禁到国家明令禁止举办会议的风景名胜区举办项目,严禁组织与

项目无关的参观、考察等活动,严禁组织学员旅游观光。

三、严格考核评估

各申办单位要根据考勤和考核等管理制度,加强对本单位举

办的省级继续医学教育项目管理。由专人负责学员刷卡考勤,严

-2—

禁代刷、作假等行为;要灵活采取试题、心得体会、问卷评估、

读书笔记、在线考试等形式对学员培训质量进行考核,采取调查

问卷、抽查课件、教案等形式对教师授课质量进行评价,严格按

照考核结果送审学员学分信 `憝
。对考勤和考核过程造假等行为 ,

一经查实,将视情节轻重分别给予批评、全省通报、卜3年 内停

办各级继续医学教育项目等处罚。

四、其他事项说明

四川省省级继教项目培训授分情况应以四川省继续医学教

育行政管理平台 (http∶ //202.61.90.26/)查询情况为准;项 目

举办时应在不违背本文件的情况下,按照属地化管理执行,疫情

期间建议线上举行;当 年立项的省级项目 (含各案 )原则上授予

当年的学分,有特殊情况会另行通知;项 目计划上报时,通知中

举办单位名称应与申报单位吻合;申 办单位需在项目举办前 2周

登陆四川省继续医学教育信息化管理系统进行
“
计划上报

”,因

逾期上报等个人原因造成项目未经审核就自行举办的,责任由申

办单位自行负责;项 目申办单位要主动接受项目举办地的监管 ,

不得随意更改项目编号、名称、内容、举办时间、举办地等项目

相关信 `憝
,授课教师、内容和课程总学时等原则上不得更改,确

需调整的,变动范围应控制在 30%以 内,项 目举办时间可在计划

上报时自行调整,但应连续举办。

本文件同时在四川省卫生健康委员会网站和四川省继续医

学教育网予以公布,所需附件均在网上下载。∷

-3—

联 系 人:邹玲玲  李 胜

联系电话:028-64186483

附件:1.2022年 四川省省级继续医学教育新申报项目表

(网 上公布 )

2.2022年 四川省省级继续医学教育各案项目表

(网 上公布 )

3.⒛22年四川省省级继续医学教育远程项目表

(网 上公布 )

四川省继续医 公室

20

抄送:四川省卫生健康委员会科教处。

-4—

2022 ∠F 6 '目  2 日 印爿之四川省继续医学教育委员会办公室